PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование  «Персиановское сельское поселение»

Администрация Персиановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 04.07.2022                                        №89                              п. Персиановский
 О внесении изменений в постановление №130 от 23.11.2017 «Об утверждении административного

 регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных

 работ на территории муниципального образования  Персиановское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, руководствуясь  Уставом  муниципального образования «Персиановское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ:
1. Внести изменения в административный регламент  добавив п.п. 2.3.3., 2.3.4., п.2.3. в ч.2 Требования к порядку предоставления муниципальной услуги  в следующей редакции:
2.3.3. В случае выявления допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах специалист Администрации, ответственный за оформление разрешения (ордера) (дубликатов разрешения  (ордера)), осуществляет их замену в срок, не превышающий 10 рабочих дней с момента поступления соответствующего заявления.

2.3.4. Профилирование заявителей для предъявления необходимого варианта предоставления муниципальной услуги производится на Едином портале в автоматическом режиме на основе типа заявителя, а также сведений, полученных в ходе предварительного прохождения заявителем экспертной системы на Едином портале при заполнении интерактивной формы запроса на предоставление муниципальной услуги, и на основе данных, поступивших в профиль заявителя на Едином портале из внешних систем.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене правовых актов органа местного самоуправления Персиановского сельского поселения и размещению на официальном сайте Персиановского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству.

Глава Администрации

 Персиановского

сельского поселения                                            Д.В. Степненко